ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024
V/v thực hiện Thông báo

số 458-TB/VPTU ngày 07

tháng 10 năm 2024 của
Văn phòng Tỉnh ủy

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 458-TB/VPTU ngày 07 tháng 10 năm 2024 của
Văn phòng Tỉnh ủy về kết luận giao ban công tác xây dựng Đảng của Đảng bộ tỉnh
9 tháng năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương theo chức
năng, nhiệm vụ, lĩnh vực và địa bàn được giao phụ trách, quản lý triển khai thực
hiện các nhiệm vụ sau:

1. Rà soát các nội dung đã được xác định tại Chương trình công tác năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh1, của cơ quan, đơn vị và các chỉ đạo của Trung ương, của
Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh để triển khai thực hiện,
đảm bảo hoàn thành ở mức cao nhất, thực chất nhất các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề
ra gắn với tiến hành kiểm điểm, đánh giá phân loại cán bộ, công chức, viên chức
năm 2024 theo quy định.

2. Thường xuyên giáo dục chính trị, tư tưởng, nâng cao bản lĩnh chính trị, đạo
đức cách mạng, ý thức tổ chức kỷ luật, tính tiền phong gương mẫu của cán bộ,
công chức, viên chức và người lao động. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu cao
tinh thần trách nhiệm, dám nghĩ, dám làm vì lợi ích chung; nghiên cứu kỹ và chấp
hành nghiêm các quy định của Đảng, Nhà nước trong lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ
được giao. Chấp hành nghiêm nguyên tắc tập trung dân chủ, chế độ tự phê bình và
phê bình; tăng cường đoàn kết, thống nhất trong nội bộ cơ quan, đơn vị.

3. Thường xuyên phối hợp, tổ chức phổ biến, tuyên truyền, vận động Nhân
dân chấp hành nghiêm các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà
nước, nhất là trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, thực hiện Luật giao
thông đường bộ, chuyển đổi số, …

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.VTH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1 Ban hành tại Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3682 14 10